

فروش برق نیروگاهها در بورس انرژی به ۷۵ درصد می‌رسد

گروه انرژی؛ وزیر نیرو گفت: میزان معاملات برق در بورس انرژی به ۶۰ درصد سیده و تا پایان سال به ۷۵ درصد می‌رسد. ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی نیز نسبت به ابتدای دولت ۱۰ هزار و ۳۸۲ مگاوات افزایش یافته است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از بازار، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در نشست مشترک با اعضای کمیسیون انرژی که در مرکز پایش شرکت مادر تخصصی توانیر برگزار شد، گفت: کمیسیون انرژی یکی از مهم‌ترین...



۵

آثار سرکوب دامنه نوسان بورس

گروه اقتصاد کلان: مهم‌ترین چالش این روزهای بازار سرمایه تصمیم سازمان بورس مبنی بر دامنه نوسان یک درصدی و حذف حجم مبنای یک برای نمادهای فرابورسی حذف است. بعد از دو روز افت سنگین سازمان به سراغ محدودیت دامنه نوسان رفت. با این حال براساس تجربه می‌توان بیان کرد که دامنه نوسان معمولاً آخرین ابزاری است که سیاستگذار باید سراغ آن برود. به گزارش «نقش جهان»، اولین و مهم‌ترین کار باید کنترل بحران با کمک تزریق منابع باشد که نقش بانک مرکزی و بانک‌ها و لاین‌های اعتباری در آن برجسته است. اگر بتوانیم بر ریسک‌های سیاسی فائق بیاییم و بر آنها غلبه کنیم و تکلیف کابینه نیز سریع تر روشن شود، قابلیت‌های یک برگشت دوباره در بازار وجود دارد که تجربه آن را در دفعات گذشته نیز شاهد بودیم. در چنین شرایط بحرانی باز شدن لاین اعتباری در قالب‌های مختلف می‌تواند به...

۲



رئیس جمهور: حق پاسخ مناسب به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ است

پاسخ منفی پزشکيان به درخواست ماکرون

اندر مصائب و شیرینی‌های شغل خبرنگاری

گروه اجتماعی: روز خبرنگار فرصت مغتنمی است برای یادآوری مجاهدت‌های خبرنگاران و تقدیر از تلاش‌های بی‌دریغ آن‌ها که در پاسداری از حقیقت و ارزش‌های اجتماعی، متعهد به حرمت قلم، صداقت و رسانه هستند. در میهن عزیز اسلامی ما ایران، که امروز پرچمدار آزادی، آزادی، انسانیّت، دیانت، عدالت و صدای رسای مستضعفان جهان است. به گزارش «نقش جهان»، با فرارسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار، سیل پیامها و پیام‌هایی است که به سوی ما خبرنگاران سرازیر می‌شود: مروری به چند پیام از سوی مدیران ارشد کشور برای خبرنگاران خالی از لطف نیست. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیامی با گرامیداشت روز خبرنگار، اطلاع‌رسانی صادقانه، شفاف و اثربخش به مردم عزیز ایران اسلامی را همچون بازوی پرتوانی برای ارتقا توانمندی‌های نظام حکمرانی کشور دانست و از خبرنگار به عنوان دیده‌بانی برای...

۴

ریشه‌های تلاطم کوتاه‌مدت ارزی

گروه اقتصاد کلان: در شرایطی که با تحولات سیاسی اخیر، بازار ارز دوباره به شرایط نوسانی دچار شده، کارشناسان اعتقاد دارند این نوسانات کوتاه‌مدت و مقطعی است و به سرعت با فروکش کردن تب انتظارات تورمی، شرایط به حالت عادی باز خواهد گشت. به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان معتقدند تمام متغیرهای اصلی اقتصاد کلان رو به بهبود است بنابراین توجیهی برای...

۶

بر آوردها نشان می‌دهد

نبض بازار مسکن در اختیار دلان!

در سطح شهر تلاش می‌کند به تخلفات رسیدگی کند. در این خصوص شوراهای حل اختلاف نیز در واحدهای صنفی مستقر هستند. با این حال به نظر می‌رسد سازمان تعزیرات و دستگاههای دولتی باید نقش فعالانه‌تری در مواجهه با تخلفات افراد سودجو ایفا کنند. اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرده بود که حدود ۱۲۰۰ بنگاه غیرمجاز در سطح شهر تهران فعالیت می‌کنند. اما اخیراً دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی این تعداد را حدود ۵۰۰ واحد عنوان کرده و گفته که این رقم در سطح استان تهران بسیار بیشتر است. یاسر دستمالچیان همچنین دیگر اتهام وارد به برخی بنگاههای اطراف تهران را فروش کد رهگیری دانسته و گفته است: مشاهده می‌شود برخی به خلاف نسبت به کد فروشی در پیشوا، قرچک و ورامین اقدام کرده‌اند که ضرورت دارد تا به این قبیل فعالیت‌های خلاف قانون و غیرمجاز پایان دهند. وی اظهار کرد: یکی از مشکلات این تعداد از غیرمجازها، فرار مالیاتی گسترده ای است که در این حوزه شکل گرفته است. بنابراین ما آمادگی داریم تا در طرح مشترکی با سازمان امور مالیاتی نسبت به برخورد با واحدهای غیرمجاز اقداماتی را انجام بدهیم. از سوی دیگر اتحادیه مشاوران املاک نسبت به عملکرد برخی دستگاهها انتقادات وارد می‌کنند. در حال حاضر دریافت خریداران و فروشندگان می‌تواند از طریق سامانه «خودنویس» وزارت راه و شهرسازی راسا اقدام به دریافت کد رهگیری کنند و نیازی به مراجعه آنها به بنگاه املاک نیست. البته به مشاوران املاک مجاز هم دسترسی به سایت برای ارائه کد رهگیری داده شده است. این اقدام وزارت راه و شهرسازی، انتقاد برخی واسطه‌های ملکی را در پی داشته است. مسئولان اتحادیه املاک معتقدند تصدی گری و ورود دولت به فعالیت‌های بخش خصوصی می‌تواند اشتغال واحدهای صنفی را تحت تاثیر قرار دهد.

آنطور که یک مقام وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده در شهر تهران ۵۰۰۰ بنگاه املاک غیرمجاز فعالیت می‌کنند و برخی دفاتر املاک متخلف نیز در شهرهایی از جمله پیشوا، قرچک و ورامین اقدام به فروش کد رهگیری می‌کنند. به گزارش ایسنا، موضوع تخلف برخی بنگاه‌های مشاور املاک که عمده آنها به صورت غیرمجاز و فاقد پروانه به فعالیت می‌پردازند سالهاست که مطرح می‌شود؛ فعالیت کاذبی که علاوه بر خریداران و فروشندگان مسکن، به مشاوران املاک مسئولیت‌پذیر و زحمتکش ضربه می‌زند. بر این اساس اتحادیه املاک با تنظیم منشور اخلاقی ۱۶ گانه از طریق بازرسان با فعالیت‌های غیرقانونی برخورد می‌کند. با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد مشاوران املاک بدون مجوز، دست کم شش تخلف را مرتکب می‌شوند و منشور ۱۶ بندی اصول اخلاقی اتحادیه املاک را رعایت نمی‌کنند. طبق پالایش‌های انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی در سال گذشته ۱۷۴ هزار واحد صنفی مشاور املاک در کشور فعال هستند که از این تعداد حدود ۱۶ هزار و ۸۰۰ واحد مجوز ندارند؛ بنگاههایی که بدون هیچ گونه مسئولیتی بزرگ‌ترین سرمایه‌خوارها را به خطر می‌اندازند. اتحادیه مشاوران املاک تهران از طریق ۲۰۰ بازرس در سطح شهر تلاش می‌کند به تخلفات رسیدگی کند. در این خصوص شوراهای حل اختلاف نیز در واحدهای صنفی مستقر هستند. با این حال به نظر می‌رسد سازمان تعزیرات و دستگاههای دولتی باید نقش فعالانه‌تری در مواجهه با تخلفات افراد سودجو ایفا کنند. دریافت کمیسیون بالاتر از نرخ مصوب، فروش ملک به شرط دریافت مبالغ بیشتر، هماهنگی برای افزایش قیمت‌های منطقه‌ای، دریافت بیعانه، زد و بند با یکی از طرفین معامله و برخی کارهای دیگر، گوشه‌ای از تخلفات روزمره تعداد اندکی از بنگاههای غیرمجاز است. اتحادیه مشاوران املاک تهران از طریق ۲۰۰ بازرس

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

روی خط خبر

رئیس جمهور: حق پاسخ مناسب به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ است

پاسخ منفی پزشکيان به درخواست ماکرون

در نهایت تاسف، کشورهای را که هدف اینگونه اقدامات قرار گرفته اند، به عدم پاسخ و خویشتن داری دعوت می کنند. پزشکيان در ادامه با تاکید بر اینکه تا زمانی که رژیم صهیونیستی با حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه ای آمریکا و کشورهای غربی با خیال راحت به نسل کشی، جنایت و ترور اقدام می کند، منطقه و جهان روی ثبات، امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود: اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فوراً فروش سلاح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را وادار به توقف نسل کشی و حملات به غزه و پذیرش آتش بس کنند. رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران پرهیز از جنگ و تلاش برای استقرار صلح و امنیت جهانی را جز اصول اساسی خود می داند، اما در چارچوب معاهدات و قوانین بین المللی هرگز در مقابل تعدی به منافع و امنیت خود سکوت نخواهد کرد.



حق پاسخ مناسب به این اقدامات از سوی ایران، از رفتار منفعلانه آمریکا و کشورهای غربی، پس از حمله رژیم صهیونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و همچنین ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا و کشورهای غربی بارویکردی متناقض و دوگانه از رژیمی که به هیچ یک از قوانین و مقررات بین المللی پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای در منطقه فرو گذار نکرده، حمایت می کنند و

تروریستی خود علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و همچنین ترور شهید هنیه به عنوان میهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران به دنبال آتش افروزی در منطقه است و متأسفانه آمریکا و کشورهای غربی نیز به جای محکومیت، این رژیم را در ارتکاب جنایت، نسل کشی و ترور حمایت کرده اند.

■ **تاکید بر حق محفوظ ایران برای پاسخ به اسرائیل**
رئیس جمهور با تاکید بر محفوظ بودن

گروه سیاسی: رئیس جمهور تصریح کرد: آمریکا و کشورهای غربی با رویکردی متناقض و دوگانه از رژیمی که به هیچ یک از قوانین و مقررات بین المللی پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای در منطقه فرو گذار نکرده، حمایت می کنند و اینگونه اقدامات قرار گرفته اند، به عدم پاسخ و خویشتن داری دعوت می کنند. به گزارش «نقش جهان»، مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی «مانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه که با ابراز نگرانی از تشدید التهابات در منطقه در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، تقاضای خویشتن داری از جانب ایران داشت، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره برای ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه و جهان و جلوگیری از تنش، ناامنی و جنگ نقشی محوری ایفا کرده، اما رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه

دستگاه قضایی

در مقابله با فساد جدید دارد

رییس قوه قضاییه گفت: دستگاه قضایی در مقابله با فساد، ریشه ها و بسترهای فساد را اهتمام و جدیت دارد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در نشست با مسوولان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در سراسر کشور که به صورت ویدئویی در مراسم روز حفاظت و اطلاعات برگزار شد، طی سخنانی ضمن تبیین و تشریح ساختار و کارکرد مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه اظهار کرد: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه باید متناسب با اقتضات روز و مبتنی بر تحولات و تطوراتی که در دوره های مختلف ایجاد می شود و متغیرهایی که پدید می آید، در ساختار، تاکتیک ها، روش ها، ابزار، نیروی انسانی و بودجه خود انعطاف و تحول ایجاد کند. رییس قوه قضاییه تصریح کرد: قطعاً نمی توان با تاکتیک ها و ابزارهای یک دهه پیش با مسائل و موضوعات عصر جدید مواجه شد؛ بلکه نیاز به روزآمدسازی در تاکتیک ها و ابزارهاست؛ برای نمونه، مقوله «هوش مصنوعی» ممکن است در حوزه ها و ساحت های مختلف، معادلات جدیدی را حاکم کند.

همکاری های تهران و مسکو

رو به گسترش است

دبیر شورای امنیت ملی روسیه از افزایش همکاری ها بین تهران و مسکو خبر داد. سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت روسیه در مصاحبه ای تلویزیونی با شبکه روسیا ۲۴ این کشور اعلام کرد همکاری های تهران و مسکو در مقایسه بزرگ با سرعت بالا در همه زمینه ها در حال گسترش است. شویگو افزود: در دیداری که با مسعود پزشکیان، رییس جمهوری جدید ایران و دبیر شورای امنیت ملی این کشور داشتیم، در رابطه با طیف وسیعی از موضوعات از جمله شرایط سوریه و لبنان گفت و گو و تبادل نظر کردیم. وی همچنین با اشاره به حادثه تلخ ترور اسماعیل هنیه در تهران تصریح کرد که این موضوع اصلاحات اغماض نیست. شویگو خاطر نشان کرد که در این ملاقات مسایل مربوط به برکرد حمل و نقل شمال-جنوب نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت روسیه روز دوشنبه در یک سفر کاری بر نامه ریزی شده با دستور کار مناسبات دو جانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی وارد تهران شد.

اهتمام دستگاه قضا به

پی گیری پرونده ترور اسماعیل هنیه

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری دیروز سه شنبه با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره اقدامات و پیگیری های قضایی در ترور شهید اسماعیل هنیه گفت: پرونده با دستور رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در دستور کار قرار گرفت و باز پرس دادسرای نظامی و دادستان نظامی تهران در محل حادثه حضور پیدا کردند؛ تحقیقات لازم شروع شده و مستندات در حال جمع آوری است و به محض تکمیل، اطلاع رسانی خواهد شد. وی گفت: گمانه زنی ها جرایم و فضای مجازی در خصوص دستگیری ها در این پرونده صحت ندارد. در رابطه با این پرونده تاکنون دستگیری صورت نگرفته است. جهانگیر بیان کرد: مردم به شایعات و گمانه زنی هایی که عمدتاً ریشه خارجی دارد و تلاش می کنند که با انحراف افکار عمومی مسیر حق و حقیقت را به بیراهه بکشاند توجه نکنند و مطالب صحیح را از طریق دستگاه ها و نهادهای ذیربط رسمی که به موقع اطلاع رسانی می کنند دریافت کنند.

گزارش «نقش جهان» از اهداف برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در جدّه:

اتحاد جهان اسلام علیه یافی گری تل آویو

موضع منسجم و هماهنگ کشورهای اسلامی در محکومیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی بودیم، در مقابل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی نه تنها این اقدام را محکوم نکردند، بلکه رویکرد حمایتی خود را از اسرائیل ادامه دادند؛ امری که نشان می دهد این کشورها نمی خواهند منطقه روی آرامش و ثبات ببینند و در صدد تداوم ناامنی در منطقه هستند. وی انسجام و همکاری و هم افزایی کشورهای اسلامی برای مقابله با موجودیت شرور اسرائیل که عامل اصلی ناامنی و بی ثباتی در منطقه، ضروری دانست و تاکید کرد: در این چارچوب مسئولیت بزرگی متوجه کشورهای اسلامی و سازمان همکاری اسلامی و دبیر کل آن است. وی افزود: انتظار این است که کشورهای اسلامی از حق ذاتی و مشروع ایران در پاسخ قانونی و مقتضی به این تجاوز حمایت کنند، زیرا اقدام ایران نه تنها دفاع از حاکمیت و امنیت ملی خود، بلکه دفاع از ثبات و امنیت کل منطقه است. در سوی مقابل، حسین ابراهیم طه دبیر کل سازمان همکاری اسلامی نیز در این دیدار، شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس را تسلیت گفت. دبیر کل سازمان همکاری اسلامی با تاکید بر جایگاه و نقش مهم ایران به عنوان عضو مؤسس این سازمان، آمادگی کامل برای همکاری دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی با ایران را اعلام کرد.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی نیز در گفت و گو با علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه ضمن محکومیت ترور هنیه و اقدام علیه تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران توسط رژیم صهیونیستی، وضعیت منطقه را بحرانی و خطرناک ارزیابی و از برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی برای بررسی شهادت اسماعیل هنیه استقبال کرده بود. سازمان همکاری اسلامی در ارتباط با اهداف و برنامه کاری نشست اضطراری دیروز قبل تر بیانیه ای صادر کرده بود. سازمان همکاری اسلامی در این بیانیه تاکید کرد: برای بررسی تداوم جنایات رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت فلسطین از جمله ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و تجاوز به حاکمیت ایران، سازمان همکاری اسلامی نشست اضطراری در سطح وزرای خارجه در تاریخ چهارشنبه ۷ آگوست ۲۰۲۴ در مقر دبیرخانه این سازمان در جدّه برگزار می کند. در ادامه این بیانیه آمده است: این نشست در سایه ادامه جنایات اشغالگران اسرائیلی علیه مردم فلسطین به ویژه در نوار غزه برگزار می شود که تاکنون منجر به شهادت بیش از ۴۰ هزار غیرنظامی و زخمی شدن بیش از ۹۱ هزار نفر شده که اغلب آنها زن و کودک هستند. این بیانیه افزود: همچنین جنایات اشغالگران اسرائیلی علیه نوار غزه تاکنون منجر به ویرانی اماکن غیرنظامی از جمله ۴۳۰ هزار خانه، در کنار زیرساخت ها، تاسیسات بهداشتی

گروه سیاسی: پس از شهادت «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی بنا به درخواست تهران، دیروز چهارشنبه (۱۷ مرداد) نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی برگزار شد. به منظور حضور در این نشست، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هیات همراه او دیروز وارد جدّه شدند و در نخستین گام در حاشیه نشست با حسین ابراهیم طه دبیر کل سازمان همکاری اسلامی دیدار کردند. به گزارش «نقش جهان»، نشست اضطراری اخیر در شرایطی برگزار می شود که سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در خصوص اقدام جنایتکارانه رژیم اشغالگر قدس در خصوص به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس که به عنوان مهمان در تهران حضور داشت، گفتگو و تبادل نظر کرد. باقری با اشاره به لزوم واکنش کشورهای اسلامی نسبت به شهادت یک رهبر برجسته فلسطینی و نقض امنیت ملی ایران خاطر نشان کرد: ضروری است نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در سطح وزرای امور خارجه در محکومیت اقدام رژیم اشغالگر قدس و مقابله با تجاوز تروریستی رژیم جعلی صهیونیست در اسرع وقت برگزار گردد. همچنین، قبل تر فیصل بن فرحان



روی خط خبر

شایعه اخذ مالیات

از تسهیلات بانکی رد شد

سخت‌گویی سازمان مالیاتی اخذ هر گونه مالیات از تسهیلات بانکی یا دیون مالی (قرض گرفتن) افراد را غیر واقعی اعلام کرد و گفت: حرکت نظام مالیاتی کشور در جهت اشراف اطلاعاتی و یکپارچه‌سازی داده‌ها، در نهایت به قوی‌تر شدن این نهاد و عدالت مالیاتی منجر خواهد شد. مهدی موحدی بک نظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم اخذ مالیات از دیون مالی (قرض گرفتن) یا تسهیلات مالی را نادرست دانست و گفت: مطلب فوق توسط یکی از اساتید اقتصاد در همایشی پیرامون مالیات بر عایدی سرمایه عنوان شد، البته رسانه منتشر کننده نیز به صورت کامل این همایش را مورد پوشش قرار نداد و همین امر سبب شکل‌گیری برخی از شایعات در خصوص اخذ مالیات از قرض گرفتن یا وام شده است. وی ادامه داد: در واقع مباحث مطرح شده در این همایش حول مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر جمع درآمد بوده که در حال حاضر عملاً اجرایی نشده و برنامه‌های برای تحقق آن در سالیان آینده در نظر گرفته شده است.

پاسخگویی مالیاتی

به فعالان اقتصادی در اتاق اصناف

دستیار مردمی‌سازی رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که تلاش سازمان امور مالیاتی در جهت تعامل با مودیان و مردم بوده است، تصریح کرد: میزهای خدمت در اتاق اصناف برای اولین بار و به طور معمول در دل بازار شکل گرفت و بهترین نیروهای سازمان امور مالیاتی در اختیار مودیان در بخش میز خدمت قرار گرفتند تا از آن‌ها سوال بپرسند. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: با توجه به اقداماتی که صورت گرفت، افرادی که برای استفاده از فرم تبصره ماده ۱۰۰ مشکل داشتند و نمی‌توانستند اظهارنامه را پر کنند، مشاوره دریافت کردند. به عبارت دیگر، مودیانی که در این زمینه نیاز به کمک دارند، به اتحادیه مراجعه می‌کنند و یک مشاور مالیاتی در کنارشان هست که به آن‌ها خدمات و مشاوره بدهد. دستیار رئیس سازمان امور مالیاتی در مردمی‌سازی امور خاطر نشان کرد: مشاورانی که در کنار مودیان قرار می‌گیرند و در قالب میزهای خدمت به مودیان مشاوره می‌دهند، جزو مدیران ارشد سازمان امور مالیاتی هستند و از سطح آگاهی و تخصص بالایی برخوردارند.

ضرورت پیگیری اجرای قانون

برنامه و بودجه برای کمیته تخصصی

خزانه‌دار کل کشور از ضرورت پیگیری اجرای ماده ۳۰ قانون برنامه و بودجه در خصوص کمیته تخصصی در بعد استثنائی خبر داد. به گزارش ایرنا، سعید رحمت‌الله اکرمی در گردهمایی تخصصی معاونین نظارت مالی و ورسای خزانه معین ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها اشاره به اهمیت برگزاری این نشست اظهار کرد: با توجه به تأخیر چند ساله در برگزاری این نشست به دلایل مختلف از جمله شیوع بیماری کرونا و... برگزاری این جلسه ضروری به نظر می‌رسد که خوشبختانه با پیگیری استان خراسان رضوی برگزار شد. وی ادامه داد: باید از این فرصت بهره‌برداری مباحث مهم از طریق استان‌ها مطرح شود و موضوعات مختلف در قالب کارگروه‌های تعریف شده مطرح و جمع‌بندی شود.

«نقش جهان» در گزارشی بررسی کرد

آثار سرکوب دامنه نوسان بورس



محدودیت دامنه نوسان نوسان کاهش پیدا می‌کند، با این وجود به نظر می‌رسد اقدام فعلی به دلیل کاهش سرعت اصلاح نمادهای گوناگون اقدام موثری می‌تواند قلمداد کرد. از این رو با توجه به اینکه شرایط فعلی بازارهای مالی غبار آلود و مبهم است، اقدام سازمان در محدود کردن دامنه نوسان را با تأخیر زمانی می‌توان تأثیر گذار دانست. نکته دیگر این است که بازار به انتشار اخبار مثبت به مانند افزایش دلار نیما و لغو مصوبه نرخ خوراک نیم‌نگاه کوتاهی داشته است. انتظار می‌رود که یکی از اصلی‌ترین اقدامات دولت فعلی افزایش دلار نیمایی تا سطح ۵۰ هزار تومان دور از دسترس نخواهد بود، از این رو چنین به نظر می‌رسد که کاهش ریسک‌های فعلی می‌تواند شرایط با ثبات تری به بازارها ببخشد. در این بین صحبت‌ها و پیشنهادهای گوناگونی مبنی بر تغییر حجم مینا به میان آمد، اما همچنان دامنه نوسان بازار در نتیجه اتفاقات اخیر تغییر کرد. به بازار توسط معاون اول رئیس‌جمهور شده که همچنان این اتفاق در بازار رخ نداده است. این کارشناس بازار ادامه داد: با توجه به افزایش دلار نیما به محدوده‌های ۴۴ هزار تومانی و لغو مصوبه نرخ خوراک

اعتماد را به بازار بازگرداند. به اعتقاد کارشناسان جریان پولی تماشاگر را به سمت بازار سرمایه آورده و به تقویت بازارهای اولیه و ثانوی منجر می‌شود. اما تاکنون نشانه‌هایی از آن دریافت نشده است. در چنین شرایطی وقتی تکلیف کابینه جدید مشخص نشده است انتظار چنین تصمیماتی هم کمی سخت است. از طرفی به دلیل اینکه پس از انتخابات ریاست‌جمهوری اقدام خاصی به منظور بهبود وضعیت بازار صورت نگرفته و نرخ اوراق بدون ریسک در حدود ۳۰ درصد است و ریسک‌های سیاسی نیز وضعیت خوشایندی ندارند، فضای نامساعد بازار سرمایه چندان دور از تصور نبوده است، از این رو به نظر می‌رسد تا انتخاب کابینه اقتصادی دولت چهاردهم و استقرار متولیان جدید بازار در سایه انجام اقدامات عملیاتی شرایط بازار تغییر چندانی نکند. از طرفی محدود شدن دامنه نوسان که از روز یکشنبه اعمال شد نیز از دیگر اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار بود که به موجب کنترل شرایط هیجانی در بازار ایجاد شد، با این وجود انتظار می‌رفت که این اقدام روز چهارشنبه هفته گذشته هم‌زمان با آغاز تنش‌ها رخ می‌دهد که این اتفاق رخ داد. پس از ریزش‌های نسبتاً سنگین روزهای چهارشنبه و شنبه تأثیر

گروه اقتصاد کلان: مهم‌ترین چالش این روزهای بازار سرمایه تصمیم سازمان بورس مبنی بر دامنه نوسان یک درصدی و حذف حجم مبنای یک برای نمادهای فرابورسی حذف است. بعد از دو روز افت سنگین سازمان به سراغ محدودیت دامنه نوسان رفت. با این حال بر اساس تجربه می‌توان بیان کرد که دامنه نوسان معمولاً آخرین ابزاری است که سیاستگذار باید سراغ آن برود. به گزارش «نقش جهان»، اولین و مهم‌ترین کار باید کنترل بحران با کمک تزریق منابع باشد که نقش بانک مرکزی و بانک‌ها و لاین‌های اعتباری در آن برجسته است. اگر بتوانیم بر ریسک‌های سیاسی فائق بیاییم و بر آنها غلبه کنیم و قابلیت‌های نیز سریع‌تر روشن شود، قابلیت‌های یک برگشت دوباره در بازار وجود دارد که تجربه آن را در دفعات گذشته نیز شاهد بودیم. در چنین شرایط بحرانی باز شدن لاین اعتباری در قالب‌های مختلف می‌تواند به کمتر شدن عمق بحران کمک کند. البته جریان پول به تنهایی برای این موضوع کافی نیست و برگشت اعتماد هم عاملی مهم است. در شرایط فعلی اگر اندک تصمیمات اعتماد ساز و منطقی صورت گیرد اصلاح‌ناپذیری به چنین جریان پولی نیست و بازار بر مدار تعادلی قرار می‌گیرد که حتی به نفع اقتصاد است. تصمیماتی نظیر منطقی شدن نرخ بهره، از بین بردن رانت ارزی برای واردکننده‌ها و اصلاح نرخ نیما، تعیین بلندمدت و پیش‌بینی پذیر بودن مولفه‌های موثر در سودآوری شرکت‌ها، جلوگیری از قیمت‌گذاری دستوری و به رسمیت شناختن بازارهای نظیر بورس کالا به عنوان مرجع قیمت‌گذاری و در یک کلام حرکت به سمت عقلانیت و اقتصادی منطقی می‌تواند به سرعت

احتمال وصول ۱۰۰ همت در آمد برای مالیات اصناف

تبصره ماده ۱۰۰ و اظهارنامه تعاملی با یکدیگر یکسان است. ضمن اینکه به نظر می‌رسد که تعدیلات و تخفیفاتی هم در اظهارنامه پیش‌فرض (کاهش برخی اینتا کدها) و اظهارنامه تعاملی (تخفیف در سود مشمول) در نظر گرفته شده است. به طور کلی موضوع کاهش اینتا کدها در گیلان مطرح شده است و برخی خبرها نیز از کاهش ۳۰ درصدی ضرایب سود خبر می‌داد. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که رشد مالیات‌ها در تناسب با تورم و افزایش فروش اصناف رقم منطقی داشته است. این موارد نشان می‌دهد که رویکرد تعاملی بین سازمان امور مالیاتی و اصناف در دستور کار قرار گرفته است. به این ترتیب به نظر می‌رسد که در نظر گرفتن اظهارنامه پیش‌فرض و تعاملی

می‌رسد میزان مشارکت مودیان در ارائه اظهارنامه و مشکلات سامانه برای ورود و اقدامات بعدی از جمله عواملی است که در تمدید یا عدم تمدید مهلت تعیین شده که امروز به پایان می‌رسد اثر گذار خواهد بود. نکته دیگری که وجود دارد این است که مودیان در این بازه زمانی امکان تأیید اظهارنامه پیش‌فرض برای مودیان مشمول فرم تبصره ماده ۱۰۰ و تأیید اظهارنامه تعاملی برای مشمولان ارائه اظهارنامه در سال جاری به وجود آمده است. این اظهارنامه‌ها مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ است. در این بین به نظر می‌رسد که این دو اظهارنامه در نظر گرفته شده توسط سازمان امور مالیاتی چندان تفاوتی با یکدیگر ندارند. حتی مشوق‌های در نظر گرفته شده برای

گروه اقتصاد کلان: با توجه به اطلاعات موجود در سال گذشته حدود ۶۰ همت مالیات از اصناف وصول شده اما پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری این رقم به بیش از ۱۰۰ همت نرسد و به این ترتیب می‌توان گفت که شاهد رویکرد تعاملی بین سازمان مالیاتی و اصناف در سال پایانی دولت هستیم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، براساس پیگیری‌های انجام شده و با توجه به رویه‌ای که سال‌های گذشته وجود داشته است، به نظر می‌رسد که امروز جلسه‌ای در ستاد سازمان امور مالیاتی تشکیل و در خصوص تمدید یا عدم تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ و سایر مودیان تصمیم‌گیری خواهد شد. به نظر

خبرنگار دیده‌بانی برای انعکاس واقعیت‌ها؛

اندر مصائب و شیرینی‌های شغل خطیر خبرنگاری



بیدار باش به مسئولین کشور با کشف زمینه‌های محیط زیست کشورمان جلوه‌های مقدس عشق به انسانیت به وطن را در قالب حرفه خبرنگاری صادق، فهیم، و عاشق جلوه‌گر کرده‌است. حجت‌الاسلام والمسلمین احمد رضا پور خاقان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور به مناسبت فرارسیدن روز خبرنگار، این روز را به تمامی خبرنگاران کشور تبریک گفت. وی در پیامی به مناسبت روز خبرنگار آورده‌است: ۱۷ مرداد روز خبرنگار بهانه‌ای است تا بار دیگر، اهمیت کار خطیر رسانه و خبرنگاری، مورد توجه قرار گیرد. پیام رسانی اهل بیت خصوصاً حضرت سید الساجدین و زینب کبری علیهما السلام در تبیین صحیح واقع کر بلا که منتهی به رسوا شدن یزید و دژخیمان اموی شد و هجرت تمدن ساز و تاریخ ساز حضرت رضاعلیه السلام از مدینه به مرو و مناظرات آن حضرت با نمایندگان ادیان و مذاهب گوناگون همگی جلوه‌هایی از اوج فعالیت فاخر رسانه‌ای برای آشکار سازی حقایق اهل بیت علیهم السلام و نجات اسلام عزیز از انحرافات است. روز خبرنگار را به تمامی فعالان و خبرنگاران کشور به ویژه اندیشه‌ها و قلم‌هایی که از روی اخلاص و ارادت توفیق یافته‌اند و هنرشان را برای تعالی و انتشار معارف و آموزه‌های اسلامی در جامعه می‌کوشند، تبریک عرض می‌کنم. اینجانب از درگاه ایزد منان برای اصحاب رسانه کشور، پامردی در دفاع از جبهه حق و توفیق در نشر معارف اهل بیت علیهم السلام و ارزش‌های والای انقلاب اسلامی و آرمان‌های بلند شهدا و نقد منصفانه حاکمان و انعکاس صحیح خواسته‌های مردم و تبیین دستاوردهای ارزشمند مسئولان خواستارم.

میدان کارزار برد با سز مین‌هایی است که قدر گوهرهای قلم و تصویر و شنیداری را خوبار چ‌نهد. وی اظهار داشت: خبرنگاران به راستی سمبل تعهد، وظیفه‌شناسی، دلسوزی، آگاهی بخشی و مطالبه‌گری هستند که حتی جانشان را برای روشنی بخشی و عینیت بخشیدن به «نون و القلم مایسترون» در طبق اخلاص گذاشته‌اند. اهمیت نوشتن و بیان حقایق تا جایی است که خداوند متعال به قلم و آنچه می‌نویسند قسم می‌خورد و کاملاً مبرهن است که این خود قلم نیست که حایز اهمیت است، بلکه نوشته و حقایقی است که با آن بیان می‌شود. سلاجقه گفت: آن چه که به تعبیر مقام معظم رهبری «جهاد تبیین» نام گرفته، جهادگران واقعی‌اش خبرنگارانی هستند که در شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی و بیان واقعیت‌ها و موفقیت‌های نظام در شرایط خاص امروز، حساس‌ترین وظیفه را بر دوش دارند. علی سلاجقه در پیامی به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار ضمن تبریک به تمامی تلاشگران عرصه خبر افزود: روز هفدهم مرداد مزین به نام کسانی است که با تلاش و همت خویش رسالتی بزرگ که افزایش آگاهی عمومی جامعه است را به دوش می‌کشند امروزه بر اساس پیشرفت فناوری‌ها و آگاهی ملت‌ها، نقش این انسان‌های شریف میدانی فاقد میز و تجملات همه ارکان سیاست، اقتصاد، اجتماع، محیط زیست و نظامی‌گری را شدیدا تحت تاثیر قرار داده، به نحوی که در بعضی شرایط احساس می‌شود این عرصه مسخ فضای رسانه و اطلاع‌رسانی شده‌اند بنابراین در این

خلق و حراست از امید رسالت خطیر برای خبرنگار است و او را به دیده‌بانی برای انعکاس دستاوردها، واقعیت‌ها و افق‌های پیش‌رو تبدیل کرده‌است. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: آن چه که به تعبیر مقام معظم رهبری «جهاد تبیین» نام گرفته، جهادگران واقعی‌اش خبرنگارانی هستند که در شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی و بیان واقعیت‌ها و موفقیت‌های نظام در شرایط خاص امروز، حساس‌ترین وظیفه را بر دوش دارند. علی سلاجقه در پیامی به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار ضمن تبریک به تمامی تلاشگران عرصه خبر افزود: روز هفدهم مرداد مزین به نام کسانی است که با تلاش و همت خویش رسالتی بزرگ که افزایش آگاهی عمومی جامعه است را به دوش می‌کشند امروزه بر اساس پیشرفت فناوری‌ها و آگاهی ملت‌ها، نقش این انسان‌های شریف میدانی فاقد میز و تجملات همه ارکان سیاست، اقتصاد، اجتماع، محیط زیست و نظامی‌گری را شدیدا تحت تاثیر قرار داده، به نحوی که در بعضی شرایط احساس می‌شود این عرصه مسخ فضای رسانه و اطلاع‌رسانی شده‌اند بنابراین در این

گروه اجتماعی: روز خبرنگار فرصت مغتنمی است برای یادآوری مجاهدت‌های خبرنگاران و تقدیر از تلاش‌های بی‌دریغ آن‌ها که در پاسداری از حقیقت و ارزش‌های اجتماعی، متعهد به حرمت قلم، صداقت و رسانه هستند. در میهن عزیز اسلامی ما ایران، که امروز پرچمدار آزادی، آزادی، انسانیت، دیانت، عدالت و صدای رسای مستضعفان جهان است. به گزارش «نقش جهان»، با فرا رسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار، سیل پیام‌ها و پیام‌هایی است که به سوی ما خبرنگاران سرازیر می‌شود؛ مروری به چند پیام از سوی مدیران ارشد کشور برای خبرنگاران خالی از لطف نیست. وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی در پیامی با گرامیداشت روز خبرنگار، اطلاع‌رسانی صادقانه، شفاف و اثربخش به مردم عزیز ایران اسلامی را همچون بازوی پر توانی برای ارتقا توانمندی‌های نظام حکمرانی کشور دانست و از خبرنگار به عنوان دیده‌بانی برای انعکاس دستاوردها، واقعیت‌ها و افق‌های پیش‌رو یاد کرد. بهرام عین‌اللهی با انتشار پیامی به مناسبت روز خبرنگار نوشت: عرصه خبر و رسانه‌های خبری در پیوندی عمیق با آگاهی جامعه، سرمایه پراج و پشتوانه‌ای همگانی است. وی افزود: اطلاع‌رسانی صادقانه، شفاف و اثربخش به مردم عزیز ایران اسلامی، همچون بازوی پر توانی برای ارتقا توانمندی‌های نظام حکمرانی کشور است و این مسیر جز با رسانه‌های مسئولیت‌پذیر، مستقل و پیشرو رقم نخواهد خورد. وزیر بهداشت در بخشی دیگر از پیام خود آورده‌است: در زمانه‌ای که امید تبدیل به دارایی بی‌بدلی برای جامعه شده‌است مهارت

کاهش زمان توقف زائران اربعین در مرزها از ۵ به ۴ ثانیه

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه در سال گذشته ایستایی زائرین در مرزها به ۵ ثانیه رسید، گفت: امسال تلاش شده تا این ایستایی در مرزها به ۴ ثانیه برسد. سردار احمد رضا رادان، با بیان اینکه پلیس آماده ارائه خدمات به زائرین در مرزهای چند گانه است، اظهار کرد: آماده می‌شویم تا خدمتی عاشقانه و محبانه توأم با لطف آقا ابوالحسن (ع) که توشه یک ساله خدمت خود داشته باشیم را انجام دهیم و از این بابت برای شما آرزوی توفیق دارم و امیدوارم ما و شما بتوانیم توشه یک ساله خدمت خود را برداریم. باید باور قلبی ما باشد که به واسطه این انتخاب اباعبدالله قدم به قدم را در راه خدمت به زائران برداریم و این فرصت را غنیمت بدانیم. وی با بیان اینکه با اقدامات خوب فاوا و سازمان اطلاعات خدمت به زائرین در ایستایی زائرین در مرزها به پنج ثانیه رسید و امسال با برنامه ریزی در تلاشیم که با همکاری فاوا و دیگر بخش‌ها این ایستایی به چهار ثانیه برسد، اظهار کرد: تسهیل خدمت به مشمولانی که اشتیاق زیارت دارند و دیگر خدمات به مردم در این مسیر از جمله وظایف سازمان انتظامی است.

توصیه به زائران زیر ۱۵ سال اربعین

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به تاکید بر کنترل واکسیناسیون سرخک در استان‌های غربی و شرقی، در عین حال به افراد کمتر از ۱۵ سال متقاضی حضور در مراسم اربعین توصیه کرد که پرونده واکسیناسیون و تزریق واکسن سرخک را کنترل کنند. شهنام عرشی با اشاره به اپیدمی بیماری سرخک در عراق گفت: بیماری سرخک فقط به کشور عراق محدود نمی‌شود؛ بلکه این بیماری طی سال گذشته در کشورهای پاکستان و افغانستان نیز اپیدمی شد. به دلیل اپیدمی بیماری سرخک در افغانستان و پاکستان با افزایش موارد ابتلا به این بیماری راد استان سیستان و بلوچستان مواجه شدیم و در عین حال با اجرای تمهیداتی توانستیم بیماری سرخک در این استان را کنترل کنیم. وی با اشاره به وضعیت سرخک در کشور عراق گفت: وزارت بهداشت بر اساس وضعیت بیماری سرخک در عراق به دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌های غربی کشور اعلام کرده اگر پرونده واکسیناسیون یک کودک دارای نقصان است، نسبت به لکه‌گیری این موضوع اقدام کنند.

واکنش پلیس به

انتشار ویدئو خیابان وطن‌پور

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت در گزارشی نسبت به انتشار ویدئو خیابان وطن‌پور واکنش نشان داد و همگان را به اجرای قانون و جلوگیری از بروز و اشاعه ناهنجاری‌های اجتماعی دعوت کرد. در این اطلاعیه آمده است: این ویدئو مربوط به گذشته بوده که در تاریخ یکم تیرماه ۱۴۰۳ مأموران به دو خانم جوان در خصوص پوشش نامناسب و کشف حجاب تذکر داده که متأسفانه با فحاشی و الفاظ ناروا روبرو شدند. در تعاقب هر دو نفر در خیابان وطن‌پور مجدداً با پوشش نامناسب مشاهده که در حین انتقال به خودرو با عوامل انتظامی مجادله و کشمکش و برائت مقاومت جراحی جزئی در یکی از آنان ایجاد می‌شود. پس از بروز حادثه، ویدئو گرفته شده توسط پلیس و فیلم دوربین مداربسته خیابان برای شفاف‌سازی به مقام قضایی تحویل داده شد.

برگزاری جشنواره آیه‌های مهربانی در ورزشگاه آزادی؛

زاکانی: نگاه قرآنی باعث بهبود خدمات رسانی به مردم می‌شود



گروه اجتماعی: شهردار تهران با بیان اینکه در مدیریت شهری ششم توجه به روح و جسم شهر تهران یک اصل اساسی است، گفت: نگاه قرآنی باعث بهبود خدمات رسانی به مردم می‌شود. به گزارش «نقش جهان»، عیوض‌زاکانی در آیین پنجمین جشنواره قرآنی آیه‌های مهربانی که به میزبانی ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد، افزود: در مدیریت شهری ششم توجه به روح و جسم شهر

تهران یک اصل اساسی است و تهران و شهروندان آن در بر تو این توجه باید متحول شوند تا کشور بر پایه این تحول تاثیر گیرد. وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قرآنی به ویژه شهید رئیسی ادامه داد: مدیریت شهری آغازگر این مسیر تحول است که محور آن توجه به قرآن و دقت در آیات آن است که این امر برای ما سعادت دنیوی و هم پیروزی اخروی دارد. زاکانی با قناردانی از دست‌اندرکاران پنجمین رویداد قرآنی «آیه‌های مهربانی» اظهار کرد: تلاش مادر مدیریت شهری ششم میدان دادن به آموزه‌های قرآنی است زیرا در مدیریت شهری نگاه قرآنی باعث تغییر در نحوه خدمت‌رسانی شده و به سود مردم نیز خواهد شد. شهردار تهران یادآور شد: امیدوارم در گام بعدی رویداد قرآنی «آیه‌های مهربانی» این ۸۸۸۸

حافظ سوره واقعه به ۱۴ هزار حافظ سوره ملک در خانواده بزرگ شهرداری تهران برسد. زاکانی همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: در این ایام عزیز که همزمان شده‌است با راهپیمایی اربعین حسینی؛ امیدواریم با لطف الهی مستضعفان و مظلومان بتوانند حق خود را از ظالمان بگیرند و پس از ۷۵ سال اشغالگری شاهد آزادی فلسطین باشیم. همچنین معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران در این مراسم گفت: شهرداری تهران می‌تواند بزرگ‌ترین پاتوق قرآنی کشور باشد. مجید باقری، با اشاره به اینکه امروز شاهد برگزاری رویداد بزرگ قرآنی با حضور ۸ هزار و ۸۸۸ نفر از حافظان خانواده شهرداری هستیم، اظهار کرد: با این استقبال ارزشمند ما می‌توانیم ادعا

کنیم شهرداری تهران می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین پاتوق‌های قرآنی در کل کشور باشد. وی با تاکید به اینکه بنا داریم با استمرار فعالیت‌های قرآنی به این شکل، انس با قرآن را در خانواده شهرداری رسوخ بیشتری دهیم، اظهار کرد: سوره بعدی که برای حفظ سراسری در نظر گرفتیم، سوره مبارک که ملک است. از الان تا ماه مبارک رمضان فرصت هست که کارکنان شهرداری سوره مبارک که ملک را حفظ کنند و جوایزی ارزشمندتر بهره‌مند شوند. رویداد بزرگ‌تری نیز برگزار خواهد شد. باقری در ادامه با اشاره به اینکه حفظ سوره پس نیز اختیاری است، گفت: کارکنان شهرداری به صورت اختیاری می‌توانند سوره پس را حفظ کنند. هر کس که سوره پس را حفظ کند، جوایز بیشتری کسب خواهد کرد.



روی خط خبر

محرابیان:

فروش برق نیروگاهها در بورس انرژی به ۷۵ درصد می‌رسد



مدت همسوسو با بر نامه هفتم توسعه و سه بر نامه کوتاه مدت یک ساله نیز اجرائی شده است. محرابیان در ادامه با تأکید بر اینکه برای حل ناترازی برق باید دو بعد عرضه و تقاضا به صورت همزمان مورد توجه قرار گیرد اظهار داشت: احداث یک نیروگاه هزار مگاواتی جواز مسأله تأمین سوخت دست کم به یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد و بنابراین اگر مسأله تولید انرژی بدون توجه به مدیریت تقاضا پیگیری شود، این موضوع هزینه‌های بسیار سنگینی را به اقتصاد کشور تحمیل خواهد کرد. وزیر نیرو با اشاره به تفاوت مصرف برق ایران و برخی کشورهای منطقه و جهان گفت: به عنوان نمونه تقاضای مصرف برق در ترکیه چیزی حدود ۵۰ هزار مگاوات، مصر ۳۰ هزار مگاوات و آلمان ۸۰ هزار مگاوات است و این در حالی است که در اوج بار

و مصوبات مجلس گذشته در حوزه برق نقطه عطفی است که در صورت اجرای کامل نقش مهمی بهبود وضعیت این صنعت خواهد داشت. وزیر نیرو با ابراز امیدواری نسبت به استمرار رویکردهای مجلس یازدهم در حوزه انرژی در مجلس فعلی اضافه کرد: در صنعت برق ایران نیروهای توانمند و نخبه بسیار زیادی وجود دارد که با تغییر رویکردها در صنعت برق و اصلاح قوانین، می‌توانند اتفاق‌های بزرگ و منطقه‌رقم‌بزنند. وزیر نیرو با اشاره به اینکه برای توسعه صنعت برق در ابتدای دولت سه بر نامه بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت طرح‌ریزی کردیم، اضافه کرد: در حوزه برق یک برنامه ۲۰ ساله تنظیم شده است که به استحضار و تأیید مقام معظم رهبری نیز رسیده است و علاوه بر آن یک بر نامه میان

گروه انرژی، وزیر نیرو گفت: میزان معاملات برق در بورس انرژی به ۶۰ درصد رسیده و تا پایان سال به ۷۵ درصد می‌رسد. ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی نیز نسبت به ابتدای دولت ۱۰ هزار و ۳۸۲ مگاوات افزایش یافته است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از بازار، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در نشست مشترک با اعضای کمیسیون انرژی که در مرکز پایش شرکت مادر تخصصی توانیر برگزار شد، گفت: کمیسیون انرژی یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی است که مصوبات آن نقش مهمی در تحقق اهداف عالی نظام در حوزه‌های مختلف دارد. محرابیان ادامه داد: انرژی یکی از مؤلفه‌های مهم رشد و توسعه کشور است که بهره‌برداری صحیح از آن می‌تواند جمهوری اسلامی ایران را در برداشتن گام‌های بلند در مسیر اعتلای کشور یاری کند. وی با تأکید بر ضرورت استفاده بهینه از انرژی برق اضافه کرد: از حدود ۷۰ سال پیش، دولت‌های مختلف در ایران به خاطر حاکم بودن اقتصاد یارانه‌ای در صنعت برق با مشکلات فراوانی در مسیر توسعه این صنعت رو به رو بوده‌اند که لازم است در این خصوص تجدیدنظرهای جدی صورت گیرد. محرابیان با قناعت‌دانی از عملکرد مجلس یازدهم به ویژه کمیسیون انرژی آن در تصویب قوانین مناسب برای رشد و توسعه صنعت برق بیان کرد: اقدامات

کولرهای گازی در مناطق عادی ۳ هزار مگاواتی برق را بلعید

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: روند فزاینده بکارگیری کولرهای گازی در مناطق معتدل کشور سالانه ۳ هزار مگاوات به مصرف برق کشور اضافه می‌کند. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در نشست با اعضای فراکسیون امنیت انرژی و منابع معدنی مجلس شورای اسلامی از افزایش تقاضای مصرف برق به حدود ۸۰ هزار خبر داد و گفت: این میزان ۶ هزار مگاوات نسبت به سال گذشته افزایش یافته که رقم بسیار بزرگی است. وی افزود: بررسی این تعداد مشترک نشانگر آن است که سالانه یک میلیون مشترک جدید به جمع مشترکان برق کشور اضافه می‌شود که ۸۰ درصد آن در بخش خانگی و بقیه مربوط به بخش‌های دیگر است. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: ۳۵۰۰ مگاوات مشترکان عمده که نیمی از آنها مشترکان بزرگ و انرژی بر شامل صنایع فولادی هستند و بر اساس آمار اخذ شده در پویش با انرژی، سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار کولر گازی اضافه شده است که بین ۲۵۰۰ تا ۳ هزار مگاوات مصرف برق دارند.

افزایش جدی دمای کشور و ضرورت کاهش مصرف آب

سخنگوی صنعت آب گفت: با افزایش دمای حداقل، ساعات روشن ماندن کولرها افزایش می‌یابد و بعضاً تا ۶۰۰ لیتر بر روز توسط کولرهای خانگی آب مصرف می‌شود که معادل مصرف یک خانواده است. فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح شرایط دمایی کشور در هفته‌های اخیر و اشاره به افزایش دمای بالای ۵۰ درجه سانتیگراد در برخی استان‌ها نسبت به سال‌های گذشته، به تأثیرپذیری جدی مصرف آب از این شرایط اشاره کرد و گفت: مصرف آب به دلیل رشد جدی دماهای حداقل روزانه در هفته‌های اخیر رشد مضاعف داشته است. قاسم‌زاده با بیان اینکه افزایش مصرف آب با افزایش دماهای حداقل روزانه ارتباط مستقیم دارد، گفت: با افزایش دمای حداقل، ساعات روشن ماندن کولرها افزایش می‌یابد و بعضاً تا ۶۰۰ لیتر بر روز توسط کولرهای خانگی آب مصرف می‌شود که معادل مصرف یک خانواده است.

اجرای ۱۳۰ طرح و پروژه پتروشیمی در ایران

معاون وزیر نفت گفت: در حال حاضر بیش از ۱۳۰ طرح و پروژه پتروشیمی در نقاط مختلف کشور در حال اجراست. مرتضی شاهمیرزایی، امرو در پانزدهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش از اولویت جدی صنعت پتروشیمی است، اظهار کرد: تکمیل زنجیره ارزش علاوه بر تأمین مناسب نیاز محصولات تکمیلی، ارزش افزوده قابل توجهی به دنبال دارد و صادرات محصولات نهایی را جایگزین صادرات محصولات نیمه خام خواهد کرد. وی با بیان اینکه توسعه صنعت پتروشیمی به صورت چندوجهی و گسترده، به توسعه بخش‌های مختلف کشور منجر می‌شود، گفت: امسال تولید صنعت از مرز ۸۰ میلیون تن خواهد گذشت، سال گذشته ۳۰ میلیون تن محصول پتروشیمی ایران به بازارهای جهانی صادر شد که رقم قابل توجهی است و قابلیت بازاریابی بیشتر و توسعه آن وجود دارد.

سرمایه‌گذاری خارجی ۴.۸ میلیارد دلاری در نفت و گاز

برای توسعه کشور خواهد بود. معاون وزیر اقتصاد گفت: سرمایه‌گذاری چین و روسیه قبل از دولت سیزدهم اصلاً قابل مقایسه با دولت شهید رئیسی نبوده، در این دولت سیزدهم سطح روابط اقتصادی در بین کشورهای همسایه به خوبی قابل ملموس بود. وی اضافه کرد: به طور کلی در دولت سیزدهم ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب شد. سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در بخش‌های مختلف بوده که بالاترین میزان آن به بخش نفت و گاز تعلق دارد.

صورت گرفت. معاون وزیر اقتصاد بیان کرد: در دولت سیزدهم روسیه بزرگترین کشور سرمایه‌گذار خارجی در ایران بوده است به طوری که سال گذشته مجوز فعالیت ۶ طرح سرمایه‌گذاری خارجی با سرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیون دلار از سوی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برای یزد صادر شد. فکری تصریح کرد: سرمایه‌گذاری امروز در کشور ما به خوبی آثار خود را نشان داده شده است به طوری که نظر اشتغال به خوبی قابل مشاهده است، سرمایه‌گذاری خارجی یک عامل اصلی

سرمایه‌گذاری در ایران نیست، در مجموع مصوبات ما ۱۷ میلیارد دلار مجوز سرمایه‌گذاری خارجی داریم، راستای رفع موانع سرمایه‌گذاری خارجی گام‌های خوبی برداشته شده است باید به صورت موردی سرمایه‌گذاران خارجی را دعوت و موانع آنها مورد رسیدگی قرار گیرد تا شاهد حضور عملیات و اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاران خارجی باشیم. فکری تصریح کرد: در سال گذشته چین بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران بود و بالاترین میزان سرمایه‌گذاری خارجی توسط چینی‌ها در این مدت

گروه صنعت و تجارت: رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی فنی ایران از جذب سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد دلاری در دولت سیزدهم خبر داد. علی فکری، رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: ایران فقط در سال ۱۴۰۱ به صورت قطعی، نزدیک به ۴.۲ میلیارد دلار جذب سرمایه‌گذاری داشت که در مقایسه با سال‌های قبل از آن رشد قابل توجهی است، در این دوره ما حدود ۱۷۰ درصد رشد سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم، وی افزود: اخذ مجوز

اعلام بر نامه تامین برق صنایع بزرگ

وی در ادامه به اقدامات انجام شده برای تامین برق صنایع کوچک اشاره و اعلام کرد: در این زمینه یک تفاهم‌نامه مابین توانیر و سازمان شهرک‌های صنعتی برای تامین برق صنایع کوچک امضا شده است. مدیرعامل توانیر در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه، تامین برق صنایع کوچک را به سه دسته تقسیم کرد و گفت: دسته نخست که جزو واحدهای کارگاهی، صنفی و صنعتی هستند با هیچ محدودیتی در مصرف برق روبه‌رو نیستند. او ادامه داد: شهرک‌های صنعتی یک روز در هفته با محدودیت مصرف برق مواجه هستند و در برنامه مدیریت مصرف مشارکت دارند.

از این میزان یک هزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه احداث شده است. رجبی مشهدی ادامه داد: امیدواریم صنایع انرژی‌بر کشور بتوانند طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۴ موفق به راه‌اندازی ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه شوند. مدیرعامل توانیر از آغاز عملیات اجرایی ۶۰۰۰ مگاوات نیروگاه خبر داد و گفت: به نظر می‌رسد که بخش عظیمی از نیروگاه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ وارد مدار شوند و امکان تامین برق صنایع انرژی‌بر فراهم شود. رجبی مشهدی اظهار کرد: در صورتی که صنایع کوچک نیروگاه کوچک (DG) وارد مدار کنند، می‌توان برق مورد نیاز این واحدها را تامین و به آنها تحویل داد.

مدیرعامل توانیر با اعلام اینکه برق مورد نیاز صنایع بزرگ طبق برنامه در حال تامین است، گفت: به نظر می‌رسد که بخش عظیمی از نیروگاه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ وارد مدار شوند و امکان تامین برق صنایع انرژی‌بر فراهم شود. به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی به جزئیات مباحث مطرح شده در جلسه اخیر توانیر با وزارت صمت اشاره کرد و گفت: هفته گذشته جلسه‌ای را با وزارت صمت برگزار کردیم که در ادامه این جلسه و نیز مذاکرات انجام شده، بر نامه مفصل و دقیقی برای تامین برق صنایع در نظر گرفته شد. او اعلام کرد: صنایع به احداث نیروگاه با ظرفیت تولید ۱۰ هزار مگاوات برق مکلف هستند. تاکنون

«نقش جهان» دلایل بالارفتن تقاضای خرید ارز در بازار را بررسی می کند

ریشه‌های تلاطم کوتاه‌مدت ارزی

دلار نبودیم. در حالی که پیش بینی‌ها حکایت از این دارد که واکنش ایران به رژیم صهیونیستی بعد از تعرض به خاکش بالاتر خواهد بود. اما از آنجایی که فعالان بازار با دقت قیمت ارز را رصد می کردند متوجه شدند که بازار ساز کاملاً بر بازار مسلط است. به همین دلیل قیمت دلار در محدود چند هزار تومانی نوسانی موقت خواهد داشت و دوباره به زیر ۶۰ هزار تومان بر می گردد. به نقل از سرمایه فردا، در روز ترور دلار هرات در کانال ۶۰ هزار تومن کار خودش را آغاز کرد. اما بلافاصله با سرعت به کانال ۵۹ تومن برگشت. همچنین قیمت ارز در تهران هم نشان داد که توان بالارفتن تا حد تصور افکار عمومی را ندارد. تنها با جهشی کمتر از ۱۰۰۰ تومان کار خود را در بازار شروع کرد. در روز حادثه ترور اگر چه تتر شروعی هیجانی داشت. اما این هیجان همان روز تخلیه شد. به گونه‌ای که تتر به قیمت واقعی خود برگشت. بازار ساز با هو شمندی در زمان تزریق یک هیجان، بر بازار ارز سریع سطح عرضه را با تقاضا متعادل کرد. از این رو نوسان گبران قیمت درهم و دلار فعالیت خود را کاهش دادند. با توجه به اینکه فعالان عرصه بازار ارز معتقدند التهابات و هیجانات بازار کاهش می‌یابد. به همین دلیل قیمت درهم و دلار دوباره به کانال قبلی بر می‌گردد. از این رو تقاضای فعلی کاذب است. در شرایط تنش سیاسی نباید به بازارها مالی رجوع کرد.



دلار و تتر با هیجان زیادی روبرو نشدند. قیمت درهم نیز چندان تغییر نکرد. زیرا تقاضایی نداشت. طبق شنیده‌ها از منابع آگاه بازار ساز از ابتدای انتشار خبر، بر بازار مسلط بود. همچنین مداخله در بازار ارز امارات نیز وجود داشت. همین مساله قیمت درهم را با کاهش ۱۰۰ تومانی همراه کرد. همچنین حساسیت بالای پلیس امارات بر روی معاملات حجم معاملات ارز را کاهش داد. محمد جواد صدیقی، کارشناس اقتصادی در این خصوص گفت: در زمان انجام عملیات وعده صادق قیمت دلار هیجانی بالارفت و بعد از آن یک سیگنال به جامعه داده شد که احتمالاً قیمت دلار بالاتر نیز می‌رود. اما بعد از آن شاهد افت ۱۵ درصدی قیمت دلار بودیم. این موضوع نشان داد که همیشه خرید در زمان التهابات بازار زیانبار است. او ادامه داد: به همین دلیل بعد از ترور هزینه شاهد افزایش تقاضا در بازار

گروه اقتصاد کلان: در شرایطی که با تحولات سیاسی اخیر، بازار ارز دوباره به شرایط نوسانی دچار شده، کارشناسان اعتقاد دارند این نوسانات کوتاه‌مدت و مقطعی است و به سرعت با فروکش کردن تب انتظارات تورمی، شرایط به حالت عادی باز خواهد گشت. به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان معتقدند تمام متغیرهای اصلی اقتصاد کلان رو به بهبود است بنابراین توجیهی برای پایداری شرایط نوسانی وجود نخواهد داشت. در روزهای اخیر پس از ترور شرورانه هنیه توسط رژیم اسرائیل بسیاری از دلالتان با به میدان گذاشتن تا از این فضا حداکثر بهره برداری را داشته باشند. بخشی از این مساله به واسطه اقدامات دشمن برای ایجاد فضای التهاب در اقتصاد ایران است. تا از این طریق به نوعی بازدارندگی در خونخواهی ایران ایجاد کند. اما بانک مرکزی توانست نوسان قیمت ارز را در محدوده ۲ هزار تومانی کنترل کند. تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که افزایش تنش‌های سیاسی روی نوسان قیمت ارز تاثیر دارد. در این سناریوهای بخشی از نوسان بازار ارز ناشی از فضا سازی دلالت‌ها و سوداگران برای نوسانگیری است. همچنین برخی نیز با ایجاد تقاضای کاذب به دنبال ایجاد التهاب در بازار ارز هستند تا از این طریق اقتصاد ایران را ملتهب نشان دهند. دقیقاً در ماجرای

لزوم رسیدگی به

وضعیت بانک‌های خصوصی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم، بهبود وضعیت بانک‌های خصوصی را از جمله اولویت‌های رییس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در دولت چهاردهم بیان کرد. شهناز حسن پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اولویت‌های دولت چهاردهم گفت: یکی از موضوعات مهم اصلاح وضعیت برخی بانک‌های خصوصی است؛ البته مجلس در قانون بانک مرکزی، نظارت را به این نهاد سپرده و انتظار می‌رود رییس بانک مرکزی نظارت جدی‌تری بر وضعیت بانک‌ها داشته باشد. وی افزود: در این بین، اگر در مواردی یک بانک خصوصی عملکردی خلاف قانون داشته که منجر به وارد شدن زیان‌هایی به کشور یا سهامداران خرد شده، باید نهاد های نظارتی به آن ورود داشته باشد. نماینده کرمان و راور تاکید کرد: انتظار می‌رود رییس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد درباره وضعیت زیان‌ساز برخی از مدیران بانک‌های خصوصی منصوب وزارت اقتصاد ورود کنند و وظیفه خود را به نحو مطلوب انجام دهند.

شکسته شدن ۳ رکورد اقتصادی مهم

در دولت سیزدهم

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش نرخ بیکاری و ضریب جینی در دولت سیزدهم گفت: در این دولت شاهد ثبت رکورد کاهش نرخ بیکاری هم‌زمان با افزایش مشارکت اقتصادی، ثبت رکورد کاهش ضریب جینی رکورد سه‌م ۵۵ درصدی مالیات در هزینه‌های جاری بودیم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید علی روحانی معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد در نشست منتخبین مدارس سیاست‌گذاری اقتصادی با اشاره به نتایج سیاست‌های دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد کلان گفت: اگر فضای دانشگاه و حوزه‌های تمام به کار بست آموزش‌ها داشته باشند، مسائل بسیار سریعتر حل می‌شود. معمولاً اولین شاخصی که مورد بررسی قرار می‌گیرد رشد اقتصادی است. در سه ساله دولت سیزدهم رشد اقتصادی بدون نفت ۴٫۴ درصد و با نفت ۵٫۵ درصد بوده است. رشد محصول ناخالص داخلی ۵٫۵ درصد بوده است. متوسط رشد تشکیل سرمایه‌گذاری ناخالص از میانگین منفی ۸ درصد به میانگین ۳٫۸ درصد رشد رسیده است. وی تاکید کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری در سال‌های ۹۷ تا ۹۹ شاهد رشد منفی بودیم، هم در حوزه ماشین‌آلات و هم حوزه ساختمان.

صدور برگ قطعی عملکرد ۱۴۰۲

مشاغل به یک شرط

رئیس سازمان مالیاتی کشور در باره صدور برگ قطعی فرم تبصره ۱۰۰ و اظهارنامه پیش فرض توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، هادی سبحانیان در راستای پیش‌بینی پذیرایی برای مودیان و ایجاد اعتمادسازی میان اصناف، مشاغل و سازمان امور مالیاتی، اعلام کرد: اگر اظهارنامه‌های پیش فرض عملکرد ۱۴۰۲ توسط صاحبان مشاغل تایید شود کم‌ریسک قلمداد شده و اوراق قطعی آن تا پایان شهریور ماه امسال صادر می‌شود. به گفته معاون وزیر اقتصاد، در مورد تبصره ۱۰۰ هم اوراق قطعی تا پایان شهریور صادر و ابلاغ می‌شود. شرط استفاده از فرم تبصره ۱۰۰ فروش تا ۱۸ میلیارد تومان است. برای اصناف با مازاد این رقم نیز اظهارنامه پیش فرض در نظر گرفته شده است.

«نقش جهان» گزارش می‌دهد

سرنوشت مبهم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

این به آن معنا نیست که بتوان به افزایش قابل توجه حقوق و دستمزد حکم داد. واقعیت آن است که افزایش حقوق و دستمزد تا حدود زیادی غیرممکن است. دلایل آن به این شرح است. در بخش دولتی، دولت همین حالا با کسری بودجه شدید روبرو است و به روایت رئیس سازمان برنامه‌ریزی ۲۰ درصدی رشد حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان دولتی از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد موجب افزایش ۴۰۰ همتی هزینه‌های دولت شد. حال اگر تورم را در سال ۱۴۰۳ دست کم ۳۰ درصد در نظر بگیریم که به نظر اینجانب دست‌نیافتنی است، باید به اندازه ۱۰ درصد ترمیم حقوق کارمندان دولت صورت گیرد و این به معنی افزایش کسری بودجه بیش از ۱۰۰۰ همت خواهد شد و کسری بودجه به حدود ۵۰ درصد بودجه خواهد رسید که یک فاجعه در مقیاس کلان خواهد بود. مشکل اجرایی دیگر آن است که بخشی از کارمندان دولت بر اساس قانون کار و بخشی بر اساس قانون بودجه دریافتی خواهند داشت. بنابراین اگر قرار بر این باشد که تبعیضی رخ ندهد، باید رشد حقوق در هر دو سمت یکی باشد. حال این پرسش مطرح است که آیا این امکان وجود ندارد که فرمول افزایش حقوق در بخش تحت پوشش قانون کار به اندازه مثلاً ۳۰ درصد یا ۴۰ درصد باشد؟ پاسخ آن قدری پیچیده است؛ زیرا وضعیت بخش‌های مختلف اقتصاد یکی نیست.

تومان و میانگین حقوق حقوق‌بگیران در سال ۱۴۰۲ (برقراری‌های جدید) برای اولین حقوق بازنشستگی ۱۵ میلیون و ۹۶۲ هزار تومان و برای آخرین حقوق اشتغال ۱۷ میلیون و ۱۲۷ هزار تومان بوده است. محاسبات نیز حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۲ به طور متوسط ۹۳ درصد حقوق مشمول کسور زمان اشتغال مشتری کین به عنوان حقوق بازنشستگی‌شان پرداخت شده است. توزیع حقوق‌بگیران به تفکیک مدرک تحصیلی در پایان سال ۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد که از میان یک میلیون و ۷۱۵ هزار و ۶۵۶ نفر، ۲۶ هزار و ۴۷۶ نفر دارای مدرک دکترا، ۱۰۳ هزار و ۷۷ نفر دارای فوق لیسانس، ۵۲۳ هزار و ۶۵ نفر دارای لیسانس و مابقی دارای مدارک پایین‌تر تحصیلی بوده‌اند. به طور کلی بهبود دستمزد تابع بهره‌وری است. تا وقتی که اقتصاد ایران رشد بالایی را تجربه نکند و سطح فناوری به روز نشود، به نظر نمی‌رسد که هیچ میان‌بری برای افزایش دستمزد وجود داشته باشد. فقر شاغلان، کاهش بهره‌وری نیروی کار در میان مدت، کاهش مصرف خصوصی، خروج نیروی کار از بخش رسمی به بخش غیررسمی، تشدید مهاجرت نیروی کار و کاهش نرخ مشارکت اقتصادی پیامدهای افزایش کمی حقوق و دستمزد است. فارغ از اینکه ادعای خروج نیروی کار از بخش رسمی به بخش غیررسمی قابل مناقشه است، دیگر پیامدهای یادشده گریزناپذیر است و باید آن را کم‌وبیش تایید کرد؛ اما

گروه اقتصاد کلان: شرایط آبی برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان چگونه رقم خواهد خورد؟ بازنشستگان انتظار دارند قبل از پرداخت حقوق مراد، احکام حقوقی جدید آن‌ها بر مبنای محاسبات متناسب‌سازی صادر و حقوق‌ها بر این اساس پرداخت شود. به گزارش «نقش جهان»، در این خصوص صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرده به زودی احکام جدید صادر می‌شود اما هنوز خبری از صدور این احکام نیست. در تأمین اجتماعی نیز، نشست نهایی میان کانون عالی بازنشستگان و مدیران ارشد سازمان هنوز برگزار نشده و مشخص نیست که آیا حداقل‌بگیران هم مشمول متناسب‌سازی می‌شوند یا قرار است فقط یک میلیون تومان کمک معیشتی بگیرند. در این شرایط مشخص نیست که کار قبل از پایان مراد به سرانجام برسد و یا صدور احکام تازه، انتظار طولانی بازنشستگان به سر آید. براساس فصلنامه آماری زمستان صندوق بازنشستگی کشوری، تعداد کل حقوق‌بگیران صندوق تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵ درصدی همراه بوده که در این میان میانگین کل برقراری‌های حقوق حقوق‌بگیران در پایان سال گذشته معادل ۱۱ میلیون و ۵۸۲ هزار تومان بوده است. براساس این گزارش، میانگین حقوق حقوق‌بگیران در پایان سال ۱۴۰۲ (کل برقراری‌ها) معادل ۱۱ میلیون و ۵۸۲ هزار

روی خط خبر

«نقش جهان» گزارش می‌دهد؛

تامین مالی؛ چالش اساسی بنگاه‌ها



گروه صنعت و تجارت؛ فعالان اقتصادی عنوان می‌کنند که در حال حاضر به دلیل مشکلات مربوط به تحریم، تامین مواد اولیه، نرخ گذاری دستوری و ... منجر شده تا نزدیک به ۴۰ تا ۶۰ درصد ظرفیت اسمی بخش تولیدی آن‌ها فصل باشد و از طرفی معضل نقدینگی واحدها علاوه بر اینکه افت تولید را به دنبال داشته، دستیابی به اهداف رشد اقتصادی و جهش تولید را نیز تهدید کرده است. در اقتصاد ایران همواره از مشکل محدودیت نقدینگی بنگاه‌ها به عنوان یکی از عوامل بازدارنده رشد و توسعه اقتصادی کشور یاد شده است، به نحوی که در بیشتر پایش‌های محیط کسب و کار کشور، عدم دسترسی به تامین مالی بیرونی و نرخ بالای منابع استقرار در صدر مشکلات بنگاه‌ها قرار دارد. از یک سوء، بنگاه‌ها تقاضای تسهیل در دسترسی به تسهیلات بانکی و کاهش هزینه مالی این تسهیلات را دارند. از سوی دیگر، شوهد چند دهه گذشته بیانگر آن است که این سیاست یک مسکن کوتاه مدت بوده و قادر به حل ریشه‌های مشکل محدودیت نقدینگی بنگاه‌ها نخواهد بود. همانطور که اشاره شد، تامین مالی صنعتی از چالش‌های مهم اقتصاد ایران است که اغلب کسب و کارها و صنایع با آن دست و پنجه نرم می‌کنند؛ از دیگر سو، وابستگی بیش از حد صنایع به نظام بانکی و فقدان بازار سرمایه توسعه یافته اهمیت آن را دوچندان کرده است. در همین رابطه به تازگی کاوه زرگران، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران معضل کمبود نقدینگی را با یک مثال به آینده‌نگر توضیح داده

است: تصور کنید که تولیدکننده‌ای اعتبار و نقدینگی از بانک دریافت کرده است اما بعد از مدتی، بخشنامه در ابتدای سال، تغییر می‌کند. تولیدکننده توان عودت سرمایه را ندارد. تاثیر چنین روندی، نرخ منفی تشکیل سرمایه در کشور است. او گفته است، کسب و کارهای بخش خصوصی، با مشکل کمبود نقدینگی مواجه هستند؛ به این معنی که شرکت‌ها نیاز به منابع نقدینگی دارند اما منابع فریزر شده است. این در حالی است که بسیاری از بنگاه‌های دولتی و نیمه دولتی تمام منابع نقدی دولت را بلعیده‌اند و از سوی دیگر هم، بانک‌ها هم تمایل دارند تسهیلات خود را در اختیار آنان قرار دهند. در چنین شرایطی، نرخ تشکیل سرمایه منفی شده است و صاحبان کسب و کارها، تمایلی به افزایش مستمر سرمایه گذاری ندارند. او معتقد است که بانک مرکزی، سیاست‌های انقباضی را اعلام می‌کند اما توان اجرای آن را ندارد؛ چرا که اجرای این سیاست‌ها بیشتر تولیدکننده‌ها را تحت فشار قرار می‌دهد. تولیدکننده‌ای را تصور کنید که به هر زحمتی هست، مقداری اعتبار

مشکلات مالی، جلوگیری از طرح‌های توسعه در این صنایع است. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد، ارزش اعتبارات دریافتی صاحبان کسب و کار از کل تسهیلات پرداخت شده طی سال ۱۴۰۲ با حدودا ۳ درصد کاهش در سهم خود نسبت به ۱۴۰۱ مواجه شده است. از مجموع وام‌های بانکی پرداخت شده در سال ۱۴۰۲ بیش از چهار هزار و ۶۱۲ هزار میلیارد تومان به صاحبان کسب و کار اختصاص یافته و هزار و ۳۳۳ میلیارد تومان نیز به خانوارها پرداخت شده است. به این ترتیب، کسب و کارها ۸۱.۷ درصد و مصرف‌کنندگان نهایی ۱۸.۳ درصد از کل تسهیلات بانکی پرداخت شده در سال ۱۴۰۲ را به خود اختصاص داده‌اند. مقایسه این ارقام با داده‌های سال ۱۴۰۱ حاکی از آن است که سهم کسب و کارها از وام‌های بانکی با کاهش ۳.۱ درصدی مواجه شده و به این ترتیب، خانوارها در سال ۱۴۰۲ بیش از سال قبل از آن از این تسهیلات منتفع شده‌اند. ادیبهشت‌ماه سال جاری سید عبدالوهاب سهل‌آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت سهل‌آبادی گفته بود که بانک ملی بهره تسهیلات تولید کنندگان را در سال رشد تولید با مشارکت مردم از ۲۳ درصد به ۳۸ درصد رساند ولی خانه صنعت معدن و تجارت اخیرا در نامه نگاری با مسئولان در این باره گلایه کرده است. والی که به وجود می‌آید این است که مدیران و سیاست‌گذاران اقتصادی مافکر می‌کنند سود ما از فروش محصولات چقدر است که ۳۸ درصد فقط باید بابت تسهیلات باید پرداخت کنیم؟

سهم ۴۳ درصدی صنایع کوچک از اشتغال صنعتی کشور

معاون وزیر صمت با اشاره به اهمیت صنایع کوچک در کشور، گفت: صنایع کوچک از نظر تعداد ۹۴ درصد صنایع فعال کشور و ۴۳ درصد اشتغال صنعتی کشور را در اختیار دارند. فرشاد مقیمی در آیین تجلیل از صنعتگران و معدنکاران برتر استان سمنان اظهار کرد: صنایع کوچک ایران ۱۴.۵ درصد تولید ناخالص داخلی (GDP) صنعت کشور را در دست خود دارند. رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از تلاش برای کمک به بخش صنعت و تولید در سال‌های اخیر از طریق تسهیل‌گری در بخش‌های مختلف خبر داد و گفت: در همین ارتباط امسال ۲۰ اصلاحیه در دستورالعمل حق بهره‌برداری واحدها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، صنفی و فناوری انجام شده است. تمام این اصلاحیه‌ها با هدف بهبود فضای کسب و کار صنایع کوچک اعمال شده‌اند.

ناچار به برقی سازی خودروها هستیم

وزیر صمت گفت: امروز با توجه به مسایل زیست‌محیطی و آلودگی هوا، ناچار هستیم به سمت برقی سازی خودروها حرکت کنیم. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: در حوزه خودروهای برقی، با جهان در این زمینه همگام شده‌ایم؛ ضمن اینکه سرریز فناوری این برقی سازی می‌تواند در سایر صنایع اثر گذار باشد و به طور قطع محرک مشاغل بسیار زیادی خواهد بود. وی ادامه داد: بحث خودروی برقی به دلیل یک واقعیت گریزناپذیر است، شهرهای ما دیگر توان تحمل آلودگی محیط زیستی را ندارند و همچنین سوخت بنزین و گازوئیل بار هزینه‌ای زیادی را به کشور تحمیل می‌کند، اما خودروهای برقی امکان استفاده از سوخت‌های تجدیدپذیر را برای ما فراهم می‌کند. وزیر صمت با بیان اینکه این ایستگاه شارژ از نوع ۲۴۰ کیلووات و با ۲ شارژر فست ۱۲۰ کیلوواتی است؛ به عبارت ساده‌تر این ایستگاه شارژ می‌تواند به صورت هم‌زمان چهار خودرو را با استانداردهای CCS۲ و GB/T شارژ کند. وی اضافه کرد: در حال حاضر مالکان خودروهای برقی با استانداردهای شارژ CCS۲ و GB/T می‌توانند از شارژرهای DC این جایگاه استفاده کنند.

قیمت گذاری دستوری لوازم خانگی تخلف است

دبیرانجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران، گفت: طبق قانون مصوب مجلس در تیرماه امسال، قیمت گذاری فقط باید مشمول کالاها اساسی شود. بنابراین قیمت گذاری لوازم خانگی که جزو کالاها اساسی نیست، تخلف محسوب می‌شود. عباس هاشمی گفت: طبق قانون مصوب مجلس در تیرماه امسال، قیمت گذاری فقط باید مشمول کالاها اساسی شود. بنابراین قیمت گذاری لوازم خانگی که جزو کالاها اساسی نیست، تخلف محسوب می‌شود. عباس هاشمی در مورد قیمت گذاری لوازم خانگی با بیان اینکه عدم دخالت دولت در بسیاری از حوزه‌ها می‌تواند آرامش را به آن حوزه برگرداند، اظهار کرد: در رابطه با قیمت گذاری لوازم خانگی جلساتی با وزارت صمت داشتیم و پیش از آن نیز نامه‌ای به سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار ارسال کردیم. در این نامه تمام مستندات اعم از قیمت مواد اولیه، تورم، هزینه حمل و نقل، هزینه‌های مرتبط بر تولید و اثر گذاری بر کالا و ... را شرح دادیم.

بررسی های «نقش جهان» از شامخ تیرماه نشان می‌دهد

تشدید شرایط رکودی کسب و کارها

بخش صنعت در تیرماه، باعث شده فعالیت بخش خصوصی مختل شود و با تعطیلی بنگاه، تولید با کاهش روبرو شود. همچنین تخصیص ارز و سهمیه ارزی برای واردات مواد اولیه تأمین نشده و شرکت‌ها در دریافت ارز برای واردات مواد اولیه همچنان با مشکلات بسیاری روبرو هستند. از طرفی کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی باعث شده تا شرکت‌ها با مشکل کمبود منابع مالی روبرو باشند. مشکلی که مدتی است که کسب و کارها و صنایع با آن مواجه شده‌اند، بحث نیروی کار است. عدم تمایل نیروی کار به اشتغال در شرکت‌ها (به دلایلی از سبب عدم تناسب دستمزد با هزینه‌های زندگی) شرکت‌ها را با کمبود نیروی کار روبرو کرده به طوری که نگهداری نیروی کار برای شرکت‌ها سخت شده است. در تیرماه، شاخص تعدیل شده «میزان

تولید محصول یا ارائه خدمات» معادل ۴۵.۲ بوده که برای چهارمین ماه پیاپی کاهش است و شاخص «میزان سفارشات جدید مشتریان» نیز معادل ۴۴.۳ برآورد شده و برای سومین ماه متوالی از اردیبهشت‌ماه کاهش است. همچنین بر اساس اطلاعات شامخ تیرماه، شاخص «موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده» برای پنجمین ماه پیاپی کاهش یافته و به ۴۹.۷ رسیده است؛ در حالی که شاخص «میزان فروش کالاها یا خدمات» با سه ماه کاهش متوالی ۴۸.۹ برآورد شده و هم‌زمان شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی نیز با ثبت عدد ۴۸.۹ به کمترین مقدار ۱۱ ماهه رسیده است. آخرین نظرسنجی انجام شده از بنگاه‌های اقتصادی نشان می‌دهد: شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در تیر ۱۴۰۳ به صورت تعدیل

گروه صنعت و تجارت؛ جدیدترین گزارش بازاری پژوهشی اتاق ایران از وضعیت شاخص مدیران خرید، نشان از تضعیف ادامه‌دار فعالیت کسب و کارها در کل اقتصاد دارد. در تازه‌ترین گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در تیر ۱۴۰۳ معادل ۴۴.۸ محاسبه شده که نشان می‌دهد که سطح فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه گذشته کاهش یافته و همچنین پس از تعدیل فصلی، این شاخص برای تیر معادل ۴۷.۲ برآورد شده است که حاکی از ثبت دومین رکورد زیر ۵۰ در ۲ ماه متوالی است. در این گزارش به مشکلات اصلی فعالان اقتصادی در تیرماه اشاره شده است که ناترازی انرژی یکی از این نارسایی‌ها بوده است. قطعی برق در یک الی دو روز در هفته برای اکثر شرکت‌های بخش خصوصی به ویژه



صنایع خلاق بستر ساز توسعه پایدار است؛

نقش دولت کجا پر رنگ می شود؟



مناسبتی برای این صنایع فراهم نباشد، کسب و کار آنها مختل می شود و در نهایت کاربران و مخاطبان این صنایع نرخ ریزش بالایی خواهند داشت. امروزه از ضرورت های اصلی ایجاد زنجیره ارزش واقعی برای ایجاد یک محصول نهایی در صنایع فرهنگی و خلاق، از طراحی اولیه تا رسیدن به دست مشتری فراهم بودن فناوری ارتباطی و اطلاعاتی مناسب برای تأمین کنندگان است. از طرفی میان صنایع فرهنگی هم ارتباط خوبی شکل نگرفته است. در واقع بخشی از زنجیره ارزش این صنایع، اتصال درونی میان محصولات و خدمات این حوزه است. این صنعت زمانی مفهوم کاملی پیدا می کند که میان صنایع مختلف آن هم افزایی و هماهنگی ایجاد شود. مثلاً بین کتاب، بازی دیجیتال و گردشگری تقریباً ارتباط بسیار ضعیفی وجود دارد.

حوزه صنایع فرهنگی نیازمند چه پارادایم مشخصی است؟

موضوع صنایع فرهنگی به تنهایی برخاسته از پارادایم فکری مکتب فرانکفورت است که این مفهوم در دهه ۱۹۴۰ در مکتب فرانکفورت به وجود آمد و بعداً تبدیل به صنایع فرهنگی شد و سرانجام در دهه ۱۹۹۰ تبدیل به «صنایع خلاق» شد. اما این پارادایم فکری، قرار بود منجر به کشف صنایع بومی هر فرهنگ شود و جلوه های آن هنر و فرهنگ هر ملت را به نمایش بگذارد. برای اینکه صنایع فرهنگی در کشور ما بتواند عرضه صحیحی داشته باشد و از کپی کاری و بازنشر محتوای خارجی در کشور جلوگیری کند، باید به سمت بومی سازی و انعکاس هویت ایرانی اسلامی قدم بردارد. در واقع، صنایع فرهنگی داخلی ما باید هویت ساز باشند و به باز تولید فرهنگ اصیل بومی ما در شکل های جدید خود بپردازند.

به بحث تحول برسیم. به نظر تان تحول در صنایع فرهنگی نیازمند چه مواردی است؟

صنایع خلاق در هر کشوری بستر ساز توسعه پایدار است و اگر به شیوه درستی به بازتاب فرهنگ بومی و ملی آن کشور نپردازد، نمی تواند در عرصه های مختلف مؤثر باشد. ممکن است این روزها این پرسش مطرح باشد که چرا صنایع فرهنگی در کشور ما به رغم نقش آن در رشد اقتصادی، تقویت تولید ملی و اشتغال زایی، تاکنون توسط مسئولان و مدیران فرهنگی مورد توجه جدی قرار نگرفته و موانع رشد و توسعه آن در ایران چیست. برای پاسخ به سوال مورد اشاره، می توان به موانع اقتصادی، فرهنگی و حقوقی توسعه صنایع فرهنگی اشاره کرد. اولین دسته از موانع توسعه صنایع فرهنگی در ایران، موانع اقتصادی است. در کشور ما به صنایع فرهنگی به مثابه یک صنعت نگر بیسته نمی شود و بخش فرهنگ به عنوان یک بخش مولد اقتصادی و نهاد تولید ثروت تلقی نمی شود و این بخش صرفاً به منزله مرکز هزینه دیده می شود. همچنین اغلب مدیران مؤسسات فرهنگی، اطلاعات کمی در خصوص قابلیت های تجاری و اقتصادی صنایع فرهنگی دارند و به این دلیل که کار خود را اقتصادی و یاد آوری بازده اقتصادی نمی بینند، غالباً خواهان حمایت های دولتی هستند. این صنعت از موانع و مشکلاتی برخوردار است که در خصوص چالش های صنایع فرهنگی و مشکلات پیش روی آن با سیدصادق پژمان کارشناس فرهنگ و اقتصاد به گفتگو نشستیم. مشروح این گفتگو در ادامه می آید؛

آقای پژمان بزرگترین چالش ما در صنایع فرهنگی چیست؟

صنعت فرهنگ امروز وابستگی زیادی به صنعت رسانه دارد و چه بسا صنایع فرهنگی مثل صنعت فیلم، انیمیشن، موسیقی، سرگرمی، بازی دیجیتال، مطبوعات، و همچنین ورزش و گردشگری، خودشان یک رسانه محسوب می شوند. یکی از عمده ترین مشکلاتی که در حال حاضر وجود دارد، شکل نگرفتن این مبدوم ها به عنوان یک صنعت فرهنگی واقعی است به طوریکه مرچندایزینگ (بازارپردازی) این صنایع در دنیا نشان می دهد علی رغم رشد بطئی، حجم بازار و جامعه مصرف کنندگان در طی مدت یک و حتی دو دهه، شیب صعودی بسیار ملایمی را طی کرده است. اکوسیستم این صنایع در حال حاضر یک چرخه کامل ندارد و از تأمین کننده و تولید کننده تا مصرف کننده اتصال درستی شکل نگرفته است. به طوری که در کشور ما، تولید کنندگان زیادی در حوزه محتوای فرهنگی داریم، اما به دلیل اینکه صنایع نرم به درستی شکل نگرفته و چرخه اقتصادی کاملی ندارد، تولید کننده اغلب با چالش های مالی و دسترسی به شبکه مخاطب مواجه می شود. از طرف دیگر، صنایع فرهنگی در عصر حاضر میل به فعالیت بیشتر در بستر فضای مجازی دارند و اگر فناوری

عضو هیئت علمی دانشگاه شهیدز جایی:

اهداف قیام امام حسین (ع) در صحیفه سجادیه تداوم پیدا کرده است

ظهر عاشورا ما شاهد حذف امام از جامعه اسلامی هستیم و مهمترین نکته در این واقعه، عدم تشخیص امام و رهبر حقیقی و مسیر حقیقی دین اسلام است. عضو هیئت علمی دانشگاه در ادامه به نقش امام سجاد (ع) در تداوم این راه اشاره کرد و گفت: این مقدمه بحث من بود تا بر اساس این مقدمه این موضوع را بیان کنم که امام سجاد (ع) بعد از شهادت پدرشان در کربلا این مسیر را تداوم بخشیدند و همان هدفی که امام حسین (ع) داشتند را دوباره ادامه دادند ولی روش ایشان فرق می کند. امام سجاد (ع) به این نتیجه رسیدند که مردم هیچ درکی از حقیقت دین و امامت و ولایت ندارند و به همین دلیل امام قبلی را به شهادت رساندند. اینجا امام یک اقدام هوشمندانه انجام می دهند. درست است ایشان به ظاهر مسیر سیاست را رها می کنند و در خانه و مسجد مشغول عبادت می شوند و اینقدر به عبادت می پردازند که به زین العابدین معروف می شوند ولی نکته اینجا است که امام به واسطه دعا و دعا خواندن و آموزش دعا به دیگران همان هدف امام حسین (ع) را ادامه می دهند و مسیر معرفی حقیقت دین و چگونگی ارتباط با امام را به خوبی در ادعیه خودشان در صحیفه سجادیه به صورت ضمنی و غیر مستقیم بیان می کنند. وی افزود: به عنوان مثال برخی از این موارد را بیان کنم تا مشخص شود وقتی راجع به ادامه مسیر کربلا در ادعیه صحیفه سجادیه صحبت می کنیم به چه صورت است. اگر ما فهرست ادعیه صحیفه سجادیه را نگاه کنیم بر اساس آن فهرست، خیلی مسائل خودش را نشان می دهد. امام یک مسیر منطقی را شروع می کند؛ از توحید شروع می کند، بعد به نبوت و سپس امامت می رسد

او پیامور زد. به مناسبت ایام شهادت آن حضرت درباره «تداوم اهداف قیام امام حسین (ع) در ادعیه صحیفه سجادیه» با محمد عترت دوست؛ عضو هیئت علمی دانشگاه شهیدز جایی گفت و گو کردیم. عترت دوست در ابتدا ضمن بیان این پرسش که چه مسئله ای باعث شد در محرم سال ۶۱ هجری امام شیعیان در کربلا به طرز فجیعی همراه یاران و خانواده خودش به شهادت برسد و قتل عام فجیعی رخ بدهد که شاید در طول تاریخ بی نظیر باشد، بیان کرد: مسئله به اینجاست که امام حسین (ع) برای خروجش از مدینه و حرکت به سمت کوفه و کربلا هدفی داشتند و این هدف را در وصیتنامه خودشان بیان کردند. حضرت آنجاست که فرمایند که خروج و قیام من علیه حکومت وقت به این دلیل است که احساس می کنم در مسیر و هدف دین و آنچه پیامبر (ص) آورده انحرافات رخ داده و من می خواهم آن انحرافات را اصلاح کنم. عمده ترین انحرافی که در آن دوره وجود داشت و از کلمات اهل بیت (ع) برداشت می کنیم این است که ظاهر دین حفظ شده بود یعنی نماز خوانده می شد، قرآن خوانده می شد، آذان گفته می شود ولی باطن دین و حقیقت دین فراموش شده بود. وی در ادامه اظهار کرد: حقیقت دین امامت و ولایت است. این حقیقت است که در ظهر عاشورا قربانی می شود یعنی آنچه در کربلا اتفاق افتاد این بود که مردم امام خودشان را نشانختند، رهبر خودشان را نشانختند و تشخیص اشتباه دادند یعنی تصور کردند چون یزید بر مسند قدرت است خلیفه الله و امام جامعه اسلامی است و باید از او اطاعت کرد و غیر او هر کس باشد ولو نواده پیامبر (ص) باشد چون به حکومت نرسیده است حقی ندارد و باید حذف شود. لذا در

امام به واسطه دعا و دعا خواندن و آموزش دعا به دیگران همان هدف امام حسین (ع) را ادامه می دهند و مسیر معرفی حقیقت دین و چگونگی ارتباط با امام را به خوبی در ادعیه بیان می کنند. شاید بتوان ادعا کرد که در میان ائمه، امام سجاد (ع) در سخت ترین شرایط ممکن، عهددهار منصب الهی امامت شدند. آغاز امامت آن حضرت در روز عاشورا بود؛ روزی که نهایت ظلم و ستم بنی امیه و دشمنان اهل بیت (ع) به منصف ظهور رسید و جنایتی فراموش نشدنی در حق اهل بیت عصمت روا داشته شد. آغازین روزهای امامت آن حضرت با خاطره اسارت، حضور در مجلس ابن زیاد و مشاهده رنج و مصیبت زنان و کودکان بنی هاشم همراه بود. پس از بازگشت آن حضرت به مدینه، فاجعه حره در شهر پیامبر (ص) رقم خورد و چندی بعد، خانه خدا به دستور یزید به آتش کشیده شد. در این شرایط دشوار، امام دورسالت مهم بر عهده داشت؛ یکی انتقال پیام عاشورا و مراقبت از خون شهیدان کربلا و دیگری، ایفای وظیفه خود به عنوان امام و رهبر الهی که باید مسیر هدایت را برای جامعه به قهقرا رفته آن روز ترسیم می کرد و اسلام واقعی را بار دیگر به مردم عرضه می کرد. امام این دو وظیفه را به بهترین شکل ایفا کرد. ایشان توانست علی رغم شرایط سخت و دشواری که در آن می زیست، هم از حق شهیدان کربلا دفاع کند و پیام آنها را به گوش مردم برساند و هم نسخه صحیح و بدون تحریفی از شریعت اسلام را در قالب دعا و مناجات به جامعه عرضه کند. صحیفه سجادیه که از آن حضرت برای شیعیان به یادگار مانده است، امروز نیز می تواند انسان متحیر و مضطرب عصر مدرن را به ساحل امن و آرامش رهنمون شود و راه درست زیستن را به